АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2010 № 38

    п. Морской
Об      этапах      перехода       на
предоставление  в  электронном

виде первоочередных государст-

венных и муниципальных  услуг

     На основании пункта 1 части 4 статьи 29 Федерального закона от 27.01.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства РФ от 17.12.2009 №1993-р, постановления Правительства Хабаровского края от 30.04.2010 №114-пр «Об утверждении Плана-графика перехода на предоставление в электронном виде государственных услуг органами исполнительной власти Хабаровского края»  администрация сельского поселения «Поселок Морской»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить прилагаемые:

         План-график перехода на предоставление в электронном виде первоочередных муниципальных услуг органами местного самоуправления сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района;
         План график перехода на предоставление в электронном виде первоочередных муниципальных услуг органами местного самоуправления сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района в рамках полномочий органов государственной власти Хабаровского края, переданных для осуществления сельскому поселению «Поселок Морской».
         2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения

«Поселок Морской»                                                               Л.В. Шевчук

                                                                                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                              постановлением администрации

                                                                                                                                              сельского поселения «Поселок

                                                                                                                                              Морской» Охотского муниципального

                                                                                                                                              района  Хабаровского края

                                                                                                                                              от 29.11.2010   № 38

 ПЛАН-ГРАФИК

Перехода на предоставление в электронном виде первоочередных муниципальных услуг органами местного самоуправления сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района
	№

п/п
	Наименование
муниципальной
услуги

(функции)
	Ответствен
ный

исполнитель
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	1 этап
размещение

информации об

услуге (функ -ции) в Сводном

реестре государ ственных и

муниципальных

услуг (функций)

и на Едином

портале государствен-

ных и

муниципальных

услуг (функций)
	2 этап
размещение на Едином портале государственных и муниципальных

услуг (функций)

форм заявлений и

иных документов,

необходимых для

получения соот-

ветствующих ус луг и обеспечение

доступа к ним для

копирования и

заполнения в

электронном виде
	3 этап
обеспечение

возможности

для заявителей

в целях получения услуги представлять

документы в

электронном виде с использованием Единого портала

государственных и муниципальных услуг

(функций)
	4 этап
обеспечение

возможности

для заявителей

осуществлять с

использованием

Единого портала

государственных

и муниципальных

услуг (функций)

мониторинг хода

предоставления

услуги (исполнения функции)

	5 этап
обеспечение

возможности

получения ре-

зультатов предо-
ставления услуги

в электронном

виде на Едином

портале госу-

дарственных и

муниципальных

услуг (функций),

если это не

запрещено

федеральным

законом

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировке жилого помещения
	Председатель

межведомст-

венной

комиссии
	28.12.2010
	28.12.2011
	28.09.2012
	30.12.2012
	-

	2.
	Предоставление

информации о порядке предоставления  коммунальных услуг населению
	Главный

специалист

администра-

ции

	28.12.2010
	-
	-
	-
	-

	3.
	Прием документов, а также выдача решений о переводе или об  отказе в

переводе жилого

помещения в нежилое или нежилое

помещение в жилое помещение
	Председатель

межведомст-

венной

комиссии
	28.12.2010
	28.12.2011
	28.09.2012
	30.12.2012
	-

                                                                                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                              постановлением администрации

                                                                                                                                              сельского поселения «Поселок

                                                                                                                                              Морской» Охотского муниципального

                                                                                                                                              района  Хабаровского края

                                                                                                                                              от 29.11.2010   № 38

 ПЛАН-ГРАФИК

Перехода на предоставление в электронном виде первоочередных муниципальных услуг органами местного самоуправления сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района в рамках полномочий органов государственной власти Хабаровского края, переданных для осуществления сельскому поселению «Поселок Морской»

	№

п/п
	Наименование

муниципальной

услуги

(функции)
	Ответствен
ный

исполнитель
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	1 этап

размещение

информации об

услуге (функ -ции) в Сводном

реестре государ ственных и

муниципальных

услуг (функций)

и на Едином

портале государствен-

ных и

муниципальных

услуг (функций)
	2 этап

размещение на Едином портале государственных и муниципальных

услуг (функций)

форм заявлений и

иных документов,

необходимых для

получения соот-

ветствующих ус луг и обеспечение

доступа к ним для

копирования и

заполнения в

электронном виде
	3 этап

обеспечение

возможности

для заявителей

в целях получения услуги представлять

документы в

электронном виде с использованием Единого портала

государственных и муниципальных услуг

(функций)
	4 этап

обеспечение

возможности

для заявителей

осуществлять с

использованием

Единого портала

государственных

и муниципальных

услуг (функций)

мониторинг хода

предоставления

услуги (исполнения функции)

	5 этап

обеспечение

возможности

получения ре-

зультатов предо-

ставления услуги

в электронном

виде на Едином

портале госу-

дарственных и

муниципальных

услуг (функций),

если это не

запрещено

федеральным

законом

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Услуги в сфере записи актов гражданского состояния

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Прием и выдача до

кументов о государ

ственной регистра

ции актов граждан

ского состояния:

рождения, заключения брака, расторжения брака

усыновления (удо-

черения), установ-

ления отцовства, перемена имени, смерти

	Главный

специалист

администрации

	28.12.2010
	28.12.2010
	01.08.2011
	01.01.2012
	-

_______________________